
          
                                COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
                                                    Provincia di Agrigento

                      
Registro Generale

N__________ del  _____________ 

ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C

  N°438 del 27/12/2010

Oggetto: Approvazione preventivo per la manutenzione dell’automezzo Moto Ape “Piaggio Porter 
1400 D”  targata    CH 622 YT   in dotazione all’ufficio  fognario,  relativo alla  sostituzione del 
radiatore,  Kit  di  distribuzione  con cuscinetto  originale,  pompa  AC,  pompa  acqua,  spianatura  –
guide-serie valvole – olio e filtro olio liquido antigelo – Impegno di spesa

Anno 2010

L’anno duemiladieci  il giorno  ventisette  del mese di dicembre  alle ore  ////////// nella sua stanza 

IL DIRIGENTE  U.T.C.

Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C n. 29 del 29.10.2002
Vista la delibera di G.M. n.7 del 20/01/10 di approvazione P.E.G. provvisorio 
Vista la delibera di C.C. n.46/2010 di approvazione bilancio
Vista la determina sindacale n.36 del 23/08/2010
Vista la proposta dei responsabile del procedimento

DETERMINA

Di approvare il preventivo di spesa relativo presentato dalla ditta Autofficina Pace Giuseppe, per 
l’importo complessivo di €.1.000,00 Iva e manodopera inclusi, per la manutenzione dell’automezzo 
Moto Ape  “Piaggio  Porter 1400 D”  targata   CH 622 YT in dotazione all’ufficio fognario, relativo alla 
sostituzione del radiatore, Kit di distribuzione con cuscinetto originale, pompa AC, pompa acqua, 
spianatura – guide-serie valvole, olio e filtro olio liquido antigelo del radiatore,  assunto al prot.utc 
n.25592/2010
Di affidare la manutenzione di che trattasi, come da preventivo alla ditta sopra specificata.  
Di impegnare la somma di €.1.000,00 iva e manodopera inclusi al  cap.3725   imp.n.___________

                   Il Dirigente UTC
                    (Arch.Salvatore Di Vincenzo)

ATTESTAZIONE FINANZIARIA
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria cosi come previsto dal 4°  
comma art.151  D.Lgs 267/200.. 
Data ________________

Il Responsabile del servizio finanziario
Dott. Rosario Zarbo



 Che il servizio manutenzione espurgo e fognature, per l’espletamento di alcuni compiti d’istituto, ha in 
dotazione una  moto Ape  “Piaggio Porter 1400 D”  targata   CH 622 YT;

 Che l’automezzo in questione, a causa presumibilmente, dell’uso eccessivo dovuto all’intensa attività 
svolta in questi mesi, improvvisamente non è risultato più funzionante, mettendo in tal modo in seria 
difficoltà  tutta  la  programmazione  degli  interventi  di  manutenzione  quotidiani  del  servizio 
manutenzione;

 Che in dipendenza di ciò, dato che l’Ente, al momento non ha nessun tipo di convenzione in essere con 
officine meccaniche, e data l’urgenza  per l’utilizzazione dell’autoveicolo in questione, si è proceduto ad 
effettuare una indagine di mercato per via informale interpellando alcune officine meccaniche presenti 
nella città;

Che le ditte che hanno assicurato l’immediata disponibilità sono :
1. Autofficina di Marino Gioacchino che ha preventivato una spesa complessiva di €.1.212,29 

Iva e manodopera inclusi,  relativo alla sostituzione del radiatore,  Kit di distribuzione con 
cuscinetto originale, pompa AC, pompa acqua, spianatura –guide-serie valvole – olio e filtro 
olio liquido antigelo, assunto al prot.utc n.25587/2010

2. Autofficina Pace Giuseppe che ha preventivo  una spesa complessiva di  €.1.000,00 Iva e 
manodopera  inclusi, relativo  alla  sostituzione  del  radiatore,  Kit  di  distribuzione  con 
cuscinetto originale, pompa AC, pompa acqua, spianatura –guide-serie valvole – olio e filtro 
olio liquido antigelo assunto al prot.utc n.25592/2010;

3. AutOfficina  F.lli  Marino che  ha preventivato  una spesa  di  complessiva  €.1.181,00 Iva e 
manodopera  inclusi,  relativo  alla  sostituzione  del  radiatore,  Kit  di  distribuzione  con 
cuscinetto originale, pompa AC, pompa acqua, spianatura –guide-serie valvole – olio e filtro 
olio liquido antigelo, assunto al prot.utc n.25590/2010

Dato atto, che la offerta della ditta Autofficina  Pace Giuseppe risulta essere più conveniente per 
l’Amministrazione Comunale 
Vista l’urgenza, per la riparazione dei suddetti mezzi, necessari all’ufficio manutenzione;

     Visto l’art.125 del D.lgs 163/2006 e s.m.i.

PROPONE

Di approvare il preventivo di spesa  presentato dalla ditta Autofficina Pace Giuseppe, per 
l’importo complessivo di €.1.000,00 Iva inclusa, relativo alla manutenzione dell'automezzo  moto 
Ape  “Piaggio Porter 1400 D”  targata   CH 622 YT in dotazione all’ufficio fognario, relativo alla 
sostituzione  del  radiatore,  Kit  di  distribuzione  con  cuscinetto  originale,  pompa  AC,  pompa 
acqua, spianatura –guide-serie valvole – olio e filtro olio liquido antigelo assunto sostituzione, 
assunto agli atti di questo Ente al  prot.utc 25592/2010 

          Il  Resp.le del Procedimento  
  (Geom.Minio Vincenzo

                                   



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni  15 consecutivi  dal 
_________ al ____________

   Il Messo Comunale Il Segretario Comunale,

Dalla Residenza Municipale, lì _______________

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Il Segretario  Comunale         


	Registro Generale
	ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C
	Anno 2010
	IL DIRIGENTE  U.T.C.
	DETERMINA
	PROPONE

